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Nå tennes tusen julelys, 
det stråler rundt vår jord. 

Og himlens stjerner blinker ned 
til liten og til stor.

Og over land og by i kveld 
går julens glade bud 

om han som fødtes i en stall, 
vår Frelser og vår Gud.

Du stjerne over Betlehem, 
send dine stråler ned, 

og minn oss om at julens bud 
er kjærlighet og fred.

Til hvert et fattig hjerte send 
et lysstreif ifra sky, 

så finner det den rette vei, 
og det blir jul på ny.
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Løfter om kjærlighet!

Kirkekonserter 2019

Tirsdag 24. mars blir det vårbasar på 
bedehuset. Inntekten går også denne 
gang til nytt kirkesenter. Det starter med 
Supertirsdag og aktiviteter, og fortsetter 
med salg av håndarbeid og bakverk, åre-
salg og samling for voksne. Sett av dagen 
allerede nå, og ta gjerne kontakt om du 
har noe å bidra med; gevinst, bakverk 
eller hjelp! Hilsen komiteen ved Solveig 
(481 91 519) og Margoth (901 52 245).

Hidra kirke 9. februar. 
Orgelinnvielse med gudstjeneste og 
konsert. 

Lørdag 14. desember kl. 19.30:		
Pusterom
Kristin Valle-Printz med flere
Arr: Menighetsrådets musikkutvalg (MIK)

Fredag 20. desember:		
Julekonsert på Bedehuset
Arr: Alvik Svindland

Lørdag 21. desember kl. 18.00:		
Julestemning – i sang og toner
Gundersens familie med flere
Arr: Menighetsrådets musikkutvalg (MIK)

En håndverker var kjent for ikke å 
komme når han hadde lovet. Hans 
begrunnelse var: «Man kan ikke 
både love og holde på én gang.» 
Vi har vel alle gjort våre egne 
erfaringer både i forhold til de løfter 
vi selv har gitt, og de som andre har 
gitt til oss. Det er ikke alltid samsvar 
mellom ord og handling.

Rudolf Nilsen skriver i et av sine 
dikt: ”Intet er mer som skrift i sand 
enn løfter om kjærlighet.» Det du 
skriver i sand, blir ikke stående. Vind 
og bølger hvisker skriften ut. Det 
blir glemt for alltid. Skal løfter ha 
en verdi, må de oppfylles. Løfter om 
kjærlighet må gi seg praktisk utslag 
i handlinger som viser at du er glad i 
et menneske.

Når keiser Augustus befaler at alle 
skal skrive seg inn i manntall, skriver 
samtidig Gud seg inn i vår historie 
ved at Jesus blir født som et barn. 
Juleevangeliet begynner slik på latin: 

Factum est - fakta er. En har sagt at 
julenatt fikk Gud adresse på jorden.  

«Det sanne lys, som lyser for hvert 
menneske, kom nå til verden,» 
skriver Johannes. Ordet fotografere 
kommer fra gresk og betyr direkte 
oversatt «å skrive med lys». Når 
Jesus skriver seg inn i vår verden, 
tegner han et bilde av hvordan Gud 
er, med ord og ikke minst i konkret 
handling.

Guds løfter om kjærlighet blir synlig 
når han blir en av oss. Guds løfter 
om kjærlighet får sitt aller tydeligste 
tegn når Jesus gir sitt liv for vår 
skyld. Så høyt er vi elsket av Gud.

Gud ønsker å skrive seg enda lenger 
inn enn i vår historie. I Østkirken 
sier de: «Kristus ble det vi er, for at 
vi skal bli det Han er.» Han ønsker 
å skrive seg inn i våre liv. Det er det 
som kalles å tro. Troen er en relasjon 
til Jesus. Johannes skriver i sitt 

Forsidebilde: Olav R Hanssen.

Gaver til menigheten
Gaver til Flekkefjord menighet kan gis 
over bank eller vipps:
Kontonummer: 3030 22 52552
Vipps: 82268
Husk å merke hva innbetalingen gjelder.
For faste trekk, se hjemmesiden.
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juleevangelium: «Men alle som tok 
imot han, gav han rett til å bli Guds 
barn, de som tror på hans navn.»
	

Julen forteller 
oss at Gud 
ikke skriver 
sine løfter om 
kjærlighet i 
sand, men i 
handling.

Med ønske om 
en velsignet 
julehøytid!.

Stein Reinertsen
Biskop i Agder 
og Telemark

 Laudate omnes gentes, 
 laudate Dominum.
 Laudate omnes gentes, 
 laudate Dominum. 
  
Syng lovsang, hele jorden,
syng lovsang for vår Gud.
Syng lovsang, hele jorden,
syng lovsang for vår Gud.

Jeg liker veldig godt sangene fra Taizé-fellesskapet. Den mest kjente 
av disse er Laudate omnes gentes. Dette er en salme jeg forbinder med 
glede og oppmuntring. Jeg liker den spesielt godt når den synges uten 
instrumenter, og fellesskapet mellom stemmene blir ekstra tydelig. 

Min salme 
ved Arvid Døble Dankel

Laudate omnes gentes

Jeg utfordrer Ragnhild Døble Dankel til å skrive «Min salme» i neste 
nummer.

Fader vår
Jeg må komme med den pinlige 
innrømmelse. Dessverre er det 
blitt stadig vanskeligere for meg å 
«kunne mitt Fadervår». Det har nok 
sine åpenbare årsaker i at jeg årlig 
blir ett år eldre og mer glemsom. 
Men til min unnskyldning må jeg 
anføre at jeg også har gjennomgått 
tre revisjoner av «Fader vår», 
eller som det nå heter, «Vår Far», 
etterat jeg flyttet til Flekkefjord 
for 40 år siden. Den gang jeg var 
ung og lærenem konfirmant, lærte 
vi at tredje setningen etter «Fader 
vår, du som er i himmelen….» er: 
«helliget vorde ditt navn» etter 
1930-oversettelsen. Det med 
«vorde» er det vel ingen som sier 
lenger i dag, men slik lærte jeg det. I 
1978 ble det endret til «La ditt navn 

holdes hellig». Det tok litt tid før det 
sank inn, men så kom 2011-utgaven 
med «La navnet ditt helliges». Så nå 
surrer det og går tre utgaver Fader 
vår inne i hodet mitt, med ord som 
i utgangspunktet skal bety akkurat 
det samme. Det skal sannelig ikke 
være lett.

Det bryr jeg meg ikke en døyt om, 
tenker du. Men hva er denne døyten 
du ikke bryr deg om? Vet du hva en 
døyt egentlig er? Noe svært lite, 
tenker du. Og det er egentlig helt 
rett. En «Duit» var den minste mynt-
enheten i Holland på 1600-tallet, 
tilsvarende vår gamle ett-øring. Så 
liten, men den har likevel overlevd i 
språket vårt i 400 år.

For ikke alt for mange år siden skrev 
man i hverandres minnebøker. «Tre 
ord på skjeve, Mari lenge leve». 
«Roser er røde, fioler er blå….» 
og tegnet blomster og hjerter. 
En setning jeg kan huske fra en 
minnebok er «Gid lykken vil gro, som 
gresset bak do». Den setningen er 
også vanskelig å forstå for dagens 
unger. Hvorfor i all verden skulle 
gresset gro så spesielt der bak do? 
Hvis de i det hele tatt har brukt en 
do som ikke var vannklosett og 
inne i huset, så var det i alle fall en 
snurredass eller et el-toalett. Men de 
som har tømt en gammeldags utedo, 
de vet nøyaktig hva jeg snakker om.

Rolv Selmer-Olsen aug. 2019
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Stor fest for Frivilligheten
Torsdag 17. oktober var det fest 
på Flekkefjord bedehus for alle 
menighetens frivillige.  Nærmere 70 
fikk oppleve et variert program med 
god mat, mye sang, musikk, humor 
og kveldstanker.

 – Det har nærmest blitt en 
tradisjon å feire Frivilligheten 
en gang i året, sier daglig leder i 

Flekkefjord menighet, Elisabeth Bøe 
Grøtteland. – Det er menighetsrådet 
som arrangerer festen, men 
gjennomføringen fordeles på flere. 
Denne gang var det oss i staben 
som hadde laget programmet. 
Menigheten har i dag  ca 170 som 
arbeider som frivillige i menigheten, 
sier Grøtteland.  – Gjennom hele 
året legger de ned et stort arbeid 

med masse aktiviteter for liten og 
stor.  Frivillighetsfesten er ment 
å gi litt tilbake til alle de flotte 
medarbeiderne vi har i Flekkefjord 
menighet.

– Hvert år deles det også ut en 
frivillighetspris til en av våre 
medarbeidere. Vi har veldig mange 
frivillige som gjør en stor innsats 
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i menigheten. Så det å velge ut én 
blant de mange, er vanskelig, sier 
Grøtteland. – Vi valgte derfor denne 
gang å gjøre det litt annerledes. Vi 
trakk lodd.  Årets meget velfortjente 
pris ble denne gang gitt til Olaug 
Sønnevik.

– Livet i et fellesskap handler 
om være deltaker i et spennende 

innhøstningsarbeid, sa Grøtteland 
ved begynnelsen av festen. – Gleden 
er ikke noe vi eier. Den blir til når 
vi strekker oss ut til hverandre. 
Fellesskap handler om å bære 
børene sammen. I tillegg blir gleden 
større når den deles med andre.

I Kveldstanker delte diakon Oddrun 
Forland Rudrud noen tanker rundt 

ordet takknemlighet. – Hva som 
rammer oss i livet, kan vi gjøre lite 
med, sa hun. – Men vi kan faktisk 
velge mellom selvmedlidenhet 
og takknemlighet. Å velge 
takknemligheten kan hjelpe oss å 
løfte blikket, avsluttet hun.  

Alf Sverre Torgersen
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Julen i et nøtteskall?
Hva tenker vi på når vi tenker på jul?

Jeg spurte noen barn, og svarene 
jeg fikk overrasket ikke. Ordene som 
kom strømmende var: Julegavene, 
julenissen, spise så mye godteri vi 
vil, åpne pakker, kjedelig å vente på 
å få åpne pakker o.l. 

Jeg tenkte jeg måtte jobbe litt med 
spørsmålene mine, men det var over-
raskende vanskelig å finne gode, 
nye og gjennomtenkte spørsmål som 
ville gi dypere svar når det gjaldt 
juletemaet.

”Vi feirer Jesus sin bursdag”, var det 
endelig et lite barn som sa. 

Jeg begynte å tenke på hvordan vi 
egentlig feirer denne bursdagen, og 
hvordan det var for de som faktisk 
fikk komme i Jesus sin fødselsfest 
for over 2000 år siden.

Å være gjeter ute på marken den 
dagen, kald, trøtt og kanskje lei 
av jobben, så står det plutselig en 
engleskare som synger om en fred 
på jorden som er født. Å være en av 
de tre vise menn, som har tro på at 
det er noe som skal skje, hadde fulgt 
med i årevis, og plutselig dukker det 
endelig opp et tegn, en stor stjerne 
på himmelen.

«Se den stjernen, den ser ut som et 
sånn et kors som Jesus hang på», 
var det plutselig et lite barn som sa 
til meg. Jeg kjente at jeg nesten ble 
litt flau over at jeg selv aldri egentlig 
hadde tenkt på akkurat det, og jeg 
tenkte at jeg stadig blir imponert 
over alle detaljer barn tar seg tid til å 
legge merke til, og hvor mye jeg har 
å lære av dem.

Jesus var jo også bare en liten baby 
den første julekvelden. Hvordan var 
det for han egentlig?
Hva kunne det lille Jesusbarnet i 
krybben ha ønsket seg på sin egen 
første fødselsdag?

Jeg tror dette lille mennesket ønsket 
å se sine kjære, kjenne varme, 
kjenne på at det var en god fredelig 
stemning rundt det, glade ansikter, 

gode øyne, vennlighet, tilstedevæ-
relse, en hånd å holde i, nærhet, en 
mett mage, trygghet, fred. 

Er det ikke egentlig det vi alle egent-
lig ønsker mest -at mennesker ser 
oss og viser oss kjærlighet, godhet, 
vennlighet? 

Det er herlig at Jesus ble født, at vi 
har en anledning til å feire, tenne lys, 
synge sammen, bake sammen, lukte 
gode lukter, glede oss, være spente, 
åpne gaver, nyte god mat, pynte 
juletre, synge sammen, henge opp 
julelys og stjerne i vinduet, drikke 
gløgg og spise pepperkaker og jule-
middag osv. osv.

Men oppi alt som høres koselig ut, 
kjenner jeg at jeg må huske på å ta 
det inn, være tilstede, være bevisst 

mine prioriteringer, kjenne etter, 
puste, se meg rundt, se opp, smile, 
ta meg tid til å sette pris på alt og 
alle, istedenfor å stresse rundt.

Jesus sa: «Fred etterlater jeg dere. 
Min fred gir jeg dere, ikke den fred 
som verden gir. La ikke hjertet bli 
grepet av angst og motløshet. ( Joh 
14,27 ). 

Denne freden som en får ha inni 
seg er jo nettopp en av Guds beste 
julegaver til oss. 
Jeg håper at jeg i år kan bli enda bed-
re på å ta imot denne freden og la 
den fylle meg til det flyter over.

Nina Mikalsen
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Vi takker
alle annonsørene

for støtten!

A-frisør
Djuvik Blomster

Rema 1000
Lindelands Elektriske

Martin Jensen
Kiwi

Jernia Axelsen
Horjen Libris

Egenes Brannteknikk AS
Intersport Flekkefjord

Regnskap-Service Flekkefjord AS
Flekkefjord Begravelsesbyrå

P. I. Peersen
Landes Begravelsesbyrå AS

Parat Halvorsen AS
COOP Ekstra
Avisen Agder

Dyrli Rør AS
Kristiansen & Selmer-Olsen 

Modalsli Rør AS
Leiknys Salong

Fargeriket Sirnes AS
Synsrådgivning AS
Fruenes Hus, Hidra

Brødrene Søyland AS
Reklamebyrået Idé

Flekkefjord Elektro AS
Flekkefjord Rør og Varme AS

Bruhjell & Sirnes
Andersen & Snerthammer AS

Toyota Flekkefjord AS
Sparebanken Sør

Golins Trafikkskole AS
Tannlege Erik Haugen

Paa Lundsen
Floriss Flekkefjord 

Ytterdal AS
Flekkefjord Dyreklinikk
Lister Begravelsesbyrå

Alfr. Sand AS
SPAR
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Er stillheten en venn?
I dette bladet inviteres du til retreatdag rett etter nyttår; en dag med 

stillhet og ettertanke; en anledning til et møte med Gud og deg selv.

Er du glad i stillhet? Opplever du at du trenger stillhet, og at stillheten 

kan gi deg ro i sinnet og påfyll til å møte en travel hverdag?

 Jeg tror at vi trenger noen lommer av stillhet i hverdagen. En retreat kan 

være en mulighet til dette. Noen tenker nok at retreat er litt uvant og 

underlig. Da vil jeg anbefale deg å prøve det ut før du tenker at dette ikke 

er noe for deg.

 Velkommen til retreatdag på Feda!

Hilsen Oddrun Forland Rudrud, diakon

!  

SENK SKULDRENE - LØFT BLIKKET 

RETREATDAG   
I FEDA KIRKE 

Ledet av Ulla Käll 

Lørdag 4. januar 2020 
 10.00 -16.30 

Musikk 
Stillhet 

Ettertanke 
Måltid 
Bønn 

Velkommen til å starte året i hvilens tegn! 

PÅMELDING: så snart som mulig og innen 1. januar til 
Flekkefjord kirkekontor: kirkekontoret@flekkefjord.kommune.no 
Spørsmål? Ta kontakt med  
Oddrun Forland Rudrud tlf: 99400218 oddrun.forland.rudrud@flekkefjord.kommune.no  
Ove Larsen tlf: 97739189  ovefeda@gmail.com 

Pris: kr.200 (betales på dagen)



Vi går til  kirke
1. desember – 1. søndag i advent
Matt 21, 1 – 11 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Offer til Supertirsdag

8. desember – 2. søndag i advent
Joh 14, 1 – 4 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Offer til Det Norske Misjonsselskap

Hidra kirke kl. 17.30
Gudstjeneste – Vi synger julen inn
Offer til menighetsarbeidet

15. desember – 3. søndag i advent
Matt 11, 2 - 11
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Offer til menighetsarbeidet

24. desember - Julaften
Luk 2, 1 - 20
Flekkefjord kirke kl. 14.45 og 16.15
Familiegudstjeneste
Offer til Kirkens Nødhjelp/
Kirkens SOS

Hidra kirke kl. 15.00
Gudstjeneste
Offer til Kirkens Nødhjelp/
Kirkens SOS

25. desember – 1. juledag
Joh 1, 1 – 14 
Flekkefjord kirke kl. 12.00
Gudstjeneste
Offer til misjonsprosjektet

26. desember – 2. juledag
Matt 2, 16 - 23
Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste
Offer til misjonsprosjektet

1. januar – Nyttårsdag
Luk 2, 21 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste

5. januar – Kristi åpenbaringsdag
Matt 2, 1 – 12 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

12. januar – 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Matt 3, 13 – 17  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

19. januar – 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 2, 1 – 11  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 17.30
Gudstjeneste

26. januar – 4. søndag i 
åpenbaringstiden
Luk 18, 35 – 43  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

2. februar – 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Mark 2, 1 – 12  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

9. februar – Såmannssøndag
Luk 8, 4 – 15  
Felles gudstjeneste med 
Flekkefjord Frikirke kl. 11.00
Gudstjeneste

16. februar – Kristi forklarelsesdag
Matt 17, 1 – 9  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 17.30
Gudstjeneste

23. februar – Fastelavnssøndag
Joh 17, 20 – 26  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

26. februar – Askeonsdag
Matt 6, 1 – 6. 16 – 18   
Flekkefjord kirke kl. 19.30
Gudstjeneste

1. mars – 1. søndag i fastetiden
Matt 4, 1 – 11  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

8. mars – 2. søndag i fastetiden
Matt 15, 21 – 28  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

15. mars – 3. søndag i fastetiden
Luk 11, 14 – 28  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

22. mars – Maria budskapsdag
Luk 1, 26 – 38  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

29. mars – 4. søndag i fastetiden
Joh 11, 45 – 53  
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 17.30
Gudstjeneste

Med forbehold om endringer og 
skrivefeil. 
Se (fredags-)annonsene i Agder.

Døpte Flekkefjord
25.08.2019	 Evelyn Miraglia Hille
25.08.2019	 Fabian Kleven Feed
25.08.2019	 Torvald Modalsli Frøytland
01.09.0219	 Tander Løken Mydland
06.09.2019	 Martin Eggen Reksten
22.09.2019	 Nellie Modalsli Mål
22.09.2019	 Adrian Tjensvoll
22.09.2019	 Nora Frøyen
22.09.2019	 Martine Henriksen Ramsland
22.09.2019	 Julia Kristin Glendrange Valente
29.09.2019	 Aimee Agathe Tønnesen
06.10.2019	 Lykke Ersdal
13.10.2019	 Tea Marie Aasen Bu
13.10.2019	 Noralf Egenæs-Svendsen
13.10.2019	 Olai Strømland
27.10.2019	 Levian Blichfeldt
10.11.2019	 Sverre Haraldsen
17.11.2019	 Leon Mysse Log

Døpte Hidra
26.10.2019	 John Birger Haugeland
27.10.2019	 Emine Larsen

Vigde Flekkefjord
05.10.2019	 Sina Brekne & Tim Brekne

Vigde Hidra
28.09.2019	 Henriette Løberg Carlsen & 
John Andreas Andersen

Døde Flekkefjord
14.08.2019	 Tonny Lovise Vatneland Tjersland
15.08.2019	 Olav Endresen
05.09.2019	 Morten Brikland
13.09.2019	 Valborg Grøtteland
13.09.2019	 Åge Egeland
29.09.2019	 Fritjof Kristensen
29.09.2019	 Agnes Nuland Svennevik
30.10.2019	 Nils Karsten Skailand
01.11.2019	 Magnhild Synnøve Stordrange
04.11.2019	 Nils Henrik Jenssen
06.11.2019	 Arnt Kristoffer Sannæs

Døde Hidra
5.09.2019	 Ruth Wally Hansson

Stoff til neste blad som kommer 
ut ca. 20. februar må leveres 

redaksjonen innen 20. januar.

støtter menighetsbladet
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